
 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE PERSONALE 

 

 

VISTA la determinazione direttoriale n. 24470/RI/2017 del 25 ottobre 2017, con cui è stata 

indetta una procedura selettiva interna riservata ai dipendenti inseriti nella sezione 

“dogane” del ruolo del personale non dirigenziale, finalizzata all’attuazione di complessivi 

444 sviluppi economici all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia 

F3, sull’intero territorio nazionale esclusa la Provincia autonoma di Bolzano; 

VISTE le note n. 178112 del 2 ottobre 2017 e n. 57199 P-4.17.1.14 dell’11 ottobre 2017 

con cui, rispettivamente, il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e il 

Dipartimento della Funzione Pubblica – nell’esprimere parere favorevole all’ulteriore corso 

dell’ipotesi di accordo sottoscritta il 15 dicembre 2016 e della preintesa sottoscritta il 23 

giugno 2017, concernenti, tra l’altro, la suddetta procedura selettiva – hanno fatto presente 

che la progressione di cui ai predetti accordi “dovrà avere effetto dal 1° gennaio dell’anno in 

cui verrà approvata la graduatoria”; 

CONSIDERATO, pertanto, che i candidati cessati dal servizio, ovvero transitati in terza 

area, anteriormente alla data del 1° gennaio dell’anno di approvazione della graduatoria 

devono essere espunti dal novero dei dipendenti dichiarati vincitori non potendo acquisire 

la superiore fascia retributiva della seconda area; 

VISTE le risultanze emerse in sede di verifica dei requisiti di partecipazione dichiarati dai 

candidati nelle istanze di partecipazione, che hanno comportato, tra l’altro, l’ammissione 

con riserva disposta nei confronti della Sig.ra Patrizia Giannachi; 

VISTA la graduatoria generale di merito della suddetta procedura selettiva indetta con D.D. 

n. 24470/RI del 25 ottobre 2017, approvata con D.D. n. 29759/RI del 18 dicembre 2017 e 

pubblicata in pari data sul sito internet dell’Agenzia; 

VISTE le DD.DD. n. 13265/RI del 15 giugno 2018, n. 19316/RI del 25 settembre 2018, n. 

24681/RI del 7 dicembre 2018, n. 143/RI del 7 gennaio 2019, n. 1296/RI del 17 gennaio 

2019, n. 8113/RI del 1° aprile 2019 e n. 18370/RI del 26 novembre 2019, con cui sono 

state apportate modifiche alle graduatorie della procedura selettiva in argomento; 

PRESO atto della documentazione prodotta con nota n. 5308/RI del 26 febbraio 2020 dalla 

Direzione Accise, Ufficio accise sul gas naturale, sull’energia e tassazione ai fini ambientali, 

relativa alla posizione della dipendente Patrizia Giannachi; 
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CONSIDERATO di poter sciogliere positivamente la riserva già disposta nei confronti della 

candidata Patrizia Giannachi con determinazione n. 21920/RI del 14 novembre 2018; 

CONSIDERATO che occorre apportare le conseguenti rettifiche alle graduatorie di merito e 

dei vincitori così come modificate dalle determinazioni sopra richiamate; 

VISTA la preintesa sulla determinazione dei criteri generali per la definizione delle 

procedure selettive per gli sviluppi economici all’interno delle aree – Area dogane – 

sottoscritta in data 23 giugno 2017 dai rappresentanti dell’Agenzia delle dogane e dei 

monopoli e delle OO.SS. nazionali del comparto Agenzie fiscali e, in particolare, il relativo 

art. 2 con cui è stato concordato che “qualora il numero di passaggi a una certa fascia 

retributiva (…) risulti – all’esito dell’espletamento della relativa procedura selettiva – 

eccedente rispetto agli aventi diritto, tale eccedenza verrà portata in aumento, dapprima, al 

numero dei passaggi alla fascia retributiva immediatamente superiore, fatta salva la 

compatibilità economico-finanziaria complessiva; successivamente, ove vi sia ulteriore 

eccedenza rispetto agli aventi diritto, tale residua eccedenza verrà portata in aumento al 

numero dei passaggi alla fascia retributiva immediatamente inferiore”; 

CONSIDERATO che nella procedura selettiva per l’attuazione di complessivi 28 sviluppi 

economici all’interno della prima area, dalla fascia retributiva F1 alla fascia F2 – la cui 

graduatoria è stata approvata con D.D. n. 29757/RI/2017 e modificata con D.D. n. 

13263/RI/2018 – sono risultate n. 4 posizioni eccedenti rispetto ai candidati partecipanti alla 

procedura stessa; 

CONSIDERATO che nella procedura selettiva per l’attuazione di complessivi 119 sviluppi 

economici all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F1 alla fascia F2 – la cui 

graduatoria è stata approvata con D.D. n. 29758/RI/2017 e modificata con D.D. n. 

13264/RI/2018 – sono risultate n. 31 posizioni eccedenti rispetto ai candidati partecipanti 

alla procedura stessa; 

VISTA la nota n. 13239/RI del 13 giugno 2018, con cui il centrale Ufficio gestione 

economico amministrativa, eseguite le necessarie verifiche di compatibilità economico-

finanziaria, ha comunicato “la compatibilità economico-finanziaria dell’operazione volta a 

convertire le risorse che si rendono disponibili dalle n. 4 posizioni attribuibili in prima area 

F2 e le n. 31 posizioni attribuibili in seconda area F2 (risultate eccedenti rispetto ai 

candidati partecipanti alla relativa procedura selettiva) in n. 24 posizioni di seconda area 

F3”; 

CONSIDERATO, pertanto, che il numero delle posizioni economiche F3 della seconda area 

complessivamente attribuibili è aumentato da 444 a 468 

 

 



   
 

3 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

ARTICOLO 1 

La graduatoria generale di merito della procedura selettiva indetta con D.D. n. 

24470/RI/2017 del 25 ottobre 2017 per l’attuazione di complessivi 444 sviluppi economici, 

aumentati a 468, all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3 – 

già approvata con D.D. n. 29759/RI del 18 dicembre 2017 – è così modificata: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita 

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 GIORDANO Ferdinando 17/05/1954 42,90   

2 COSIMI Marco 21/07/1969 41,20   

3 PASQUALOTTO Andrea 28/01/1962 40,00   

4 BARROTTA Giuseppe 23/08/1958 39,95   

5 MOJONI Claudia 04/03/1954 39,75   

6 OSSO Anna Fernanda 09/08/1958 39,35   

7 LAGHEZZA Franca 25/05/1961 39,25   

8 GALIZIA Cosimo 16/12/1968 38,77   

9 ZAMPINI Luciano 16/04/1963 38,50   

10 MARZIONI Maurizio 22/08/1960 38,50   

11 AMANTI Marina 10/06/1963 38,25   

12 PETOSA Marzia 10/11/1968 38,00   

13 VITTORI Fernando 11/08/1961 38,00   

14 DELTON  Dario 23/12/1960 38,00 III Area F1 dal 20/05/2016 

15 COACCI Stefano 28/12/1959 38,00   

16 SANTAMARIA Bruno 21/02/1953 38,00   

17 DI SALVO Luigina 29/08/1959 38,00   

18 GIARDINA Renato 13/01/1959 38,00   

19 SIMONETTA Antonio 12/07/1956 38,00   

20 BELLONE DE GRECIS Dario 04/12/1955 38,00   

21 SCAFIDI Andrea 16/06/1960 38,00   

22 ANSELMI Walter 07/01/1959 38,00   

23 SORRENTINO Giuseppe 28/09/1961 37,95   

24 AIELLO Luigi 17/11/1966 37,90   

25 CAUTERUCCIO Rosamaria 17/11/1963 37,50   

26 PEPE Luigi 09/12/1957 37,37   

27 DI DOMENICO Nicola 15/06/1970 37,20 III Area F1 dal 20/05/2016 

28 DE BELLA Maria Eleonora Giovanna 21/12/1964 36,85   

29 ORSINI Andrea 14/02/1961 36,50   

30 MASSA Antonio Pio 14/01/1957 36,40   

31 SCORCIAPINO Annamaria 12/09/1952 36,39   

32 GRASSO Roberto 12/11/1958 36,35   

33 PANE Massimo 29/07/1968 36,30   

34 SCELFO Pietrina 17/05/1962 36,22   

35 GRILLI Marinella 20/04/1959 36,12   

36 GENNUSA Maurizio 24/08/1964 36,12   

37 FAUSTI Simonetta 19/07/1957 36,10   

38 MARZO Carlo Vincenzo 25/05/1957 36,00   

39 CAZZOLA Ornella 06/02/1961 36,00   

40 STEFANELLI Cinzia 17/02/1962 36,00   

41 DI BENEDETTO Silvio 26/10/1963 35,99   
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42 RUGGIERO Carlo 22/11/1955 35,96   

43 GUIDI Angela 06/11/1960 35,91   

44 CAPONE Antonella 24/01/1972 35,85   

45 ZAMINGA Fernando Antonio 01/10/1955 35,75   

46 GIORDANO Sonia 25/06/1967 35,67   

47 CIACCIO Isidoro 15/06/1975 35,60   

48 CECCONI Giancarlo 02/06/1966 35,60   

49 CARUSO Domenico 26/06/1963 35,48   

50 PALAZZO Giampiero 15/01/1958 35,35   

51 CARUSO Francesca 30/01/1978 35,35 III Area F1 dal 20/05/2016 

52 BERNAZZA Antonio 22/10/1967 35,25   

53 SCOTTOLI  Amedeo 21/03/1955 35,16   

54 AMBROSIO Alfonsina 18/07/1968 35,12   

55 GUZZO Giuseppe 07/12/1976 35,01  

56 PINI Mario Giuseppe 31/10/1964 35,01   

57 REMINI Rosalia 03/04/1953 35,00   

58 DE MARZO Angela  27/05/1966 34,95   

59 DI BIAGI Luigino 06/09/1954 34,90   

60 NICOLETTI Maria Luisa 25/11/1960 34,86   

61 GIULIANI Luciana 25/02/1960 34,81   

62 PREZZI Viviana 26/09/1960 34,74   

63 PASSETTI Paolo 23/09/1961 34,65  

64 RONCONE Nicola Giuseppe 19/10/1958 34,60   

65 LOPEZ Ruggiero Undicesimo 30/03/1963 34,52   

66 STRIPPOLI Lorella 29/09/1959 34,48   

67 DI STEFANO Maria Rosaria 22/05/1963 34,45   

68 VARRICA Silverio 29/05/1958 34,44   

69 MANCINI  Valter 06/03/1964 34,44   

70 AMATO Elsa 18/04/1955 34,42   

71 SEMONELLA Assunta 25/02/1960 34,40   

72 INVERSO Angela Rosa 21/03/1951 34,40   

73 AZZARA' Maria Antonia 06/03/1957 34,36   

74 RENZULLI Carmela 04/04/1960 34,30   

75 ZUCCARELLI Barbara 17/06/1969 34,30   

76 FRANZOSI Massimo 26/02/1958 34,20   

77 PUSATERI Maria 20/02/1960 34,18   

78 GOLETTO  Ornella 24/05/1957 34,18   

79 DI CROCE Adele 05/01/1957 34,17   

80 FRANZESE Margherita 31/08/1961 34,15   

81 FRADUSCO Nicola 17/07/1957 34,12   

82 DI LEO Agostino 12/02/1953 34,12   

83 IULIANELLA  Antonella 13/06/1960 34,10   

84 VECCHINI Giovanna 23/05/1957 34,10   

85 MATTERA Nunzia 24/04/1954 34,02   

86 CONTI Rita 29/01/1955 34,01   

87 MARRADI Giovanni 10/09/1957 34,00   

88 ENGLARO Fiorella 25/08/1957 34,00   

89 GOBIS Gabriella 12/09/1960 33,96   

90 DALLE CARBONARE Maria Gabriella 15/02/1960 33,96   

91 MACCHIA Maria Teresa 01/02/1953 33,93   

92 CESARACCIU Costanza 02/12/1955 33,91   

93 BONAZZI Giovanna 12/06/1954 33,90   

94 SPALLIERA Mijriam 22/04/1959 33,87   

95 VARONE Franca 26/01/1960 33,86   
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96 BRANCA Maria Rosa 28/05/1957 33,86   

97 ASTOLFI Tamara 20/10/1956 33,86   

98 MARCELLA Giuliano 08/01/1955 33,79   

99 GIANNACHI Patrizia 01/08/1965 33,76  

100 BORZETTI Andrea 10/10/1960 33,76   

101 PATERNI Rita 22/02/1957 33,72   

102 GARONZI  Maria Pia 07/06/1956 33,69   

103 SPARMA Domenica 09/08/1960 33,68   

104 MARZOLI Mirco 29/01/1956 33,68   

105 CONSTANTIN Constantina 13/11/1953 33,68   

106 FRONTERA Emilia 02/08/1951 33,68   

107 D'AUGELLI Salvatore 03/06/1953 33,66   

108 LOMBARDO Maria Giuseppa 29/10/1970 33,65   

109 MANNINO Vincenzo 10/02/1951 33,64   

110 BARUFFO Daniela 23/06/1959 33,62   

111 ARACE Francesca 03/12/1961 33,61   

112 FONSDITURI Nicola 17/09/1960 33,52   

113 COCCIA Paolo 11/02/1954 33,50   

114 ROBERTO Rossella 06/02/1974 33,50   

115 DELLA RAGIONE Lucia 26/08/1967 33,46   

116 DI BIASE Maria Giuseppina 01/03/1959 33,45   

117 CAPITANIO Maria Gabriella 08/09/1960 33,43   

118 OLIVERI Lorenza 04/11/1956 33,42   

119 SCOTTI Maria Pia 23/10/1957 33,42   

120 ARRIGO Carmela 30/12/1955 33,40   

121 D'ANTO' Carmela 28/07/1954 33,40   

122 GREGORIO Nicolina 25/11/1953 33,40   

123 VERNA Patrizia 31/05/1956 33,39   

124 GIURISSA Giancarlo 01/01/1961 33,34   

125 PETRELLA Giuseppe 02/09/1957 33,34   

126 PISETTA Paolo 21/11/1955 33,33   

127 MICALE Donatella 04/04/1957 33,30   

128 DE FLORA  Stefania 13/07/1964 33,20   

129 CROCCO  Angelina  20/01/1956 33,20   

130 LASALVIA Lorenzo 08/07/1953 33,16   

131 CURCI Giuseppe 10/08/1953 33,14   

132 SINIBALDI Vincenzo 05/02/1952 33,14   

133 TROVATO Salvatore Luciano 07/02/1958 33,12   

134 PIVETTA Renzo 11/07/1957 33,10   

135 GIANNONE Vincenzo 11/06/1954 33,10   

136 CANCELLIERI Lorella 04/06/1959 33,10   

137 ZAGARIA Rocco 11/01/1965 33,09   

138 GUARNACCI Massimo 17/04/1955 33,06   

139 DE PASQUALE Antonella 08/10/1958 33,05   

140 LA BARBERA Rocco 31/08/1953 33,04   

141 GARRO Salvatrice 18/09/1959 33,00   

142 AZZOLIN  Guido  11/02/1958 33,00   

143 VALLEFUOCO Leonardo 28/03/1956 33,00   

144 BENNARDO Concetta 04/08/1951 33,00   

145 VIRGONA Maria 14/05/1953 32,94   

146 GENTILI Tiziana 23/10/1965 32,92   

147 VILLACARO Vincenzo 28/01/1953 32,88 cessazione 01/12/2016  

148 GIGLIO Leonardo 11/12/1955 32,87   

149 SANCINETO Gaetano 03/04/1956 32,86   
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150 DI MARE  Angela 29/07/1955 32,84   

151 CERRA Maria 19/04/1954 32,82   

152 GIANNACCINI Giuliana Elisabetta 30/12/1960 32,82   

153 DI SIVO Domenico 01/09/1973 32,80 ammissione con riserva 

154 CAPRA Andrea 13/04/1972 32,80   

155 SOGGIA Anna 22/11/1959 32,76   

156 PIERINI Pierangela 07/02/1956 32,75   

157 DI PIAZZA Calogero 20/07/1958 32,74   

158 MAGGI Massimo 22/12/1959 32,74   

159 FOCA Teresa 12/11/1952 32,73   

160 LI CAUSI Paolo 14/08/1954 32,70   

161 NARDELLA Luigi 07/04/1954 32,68   

162 MANZI Carla 04/07/1959 32,68   

163 FURORE Luigi 15/03/1968 32,66   

164 GAUDIANO Chelemaco 03/09/1967 32,65   

165 CASAGRANDE Cinzia 30/05/1960 32,63   

166 CERNERA Antonietta 13/03/1955 32,62   

167 SIMONETTI Sauro 17/12/1959 32,62   

168 LUPO Giuseppe 02/01/1959 32,62   

169 CURNIS Caterina 28/07/1960 32,61   

170 MARCHESE Pino 03/07/1967 32,61   

171 LATTI Carmela 13/04/1979 32,55   

172 ROLANDO Giuseppe 20/07/1958 32,47   

173 CENEDESE Anna Maria 26/09/1957 32,44   

174 MONTANARI Lisetta 14/04/1951 32,44   

175 SALSA  Laura 14/06/1957 32,43   

176 BENTIVOGLI Elena 13/03/1958 32,43   

177 PARAVANO Patrizia 14/02/1959 32,40   

178 PERRINA Antonio 18/08/1963 32,40   

179 MACCIANTELLI Milena 30/04/1959 32,39   

180 SANI Mirella 31/12/1951 32,36   

181 LOPEZ Rosario 15/06/1975 32,35   

182 RUSSO Giorgio 22/05/1952 32,30   

183 FENDERICO Rita 04/01/1951 32,25   

184 BARCHIELLI Andrea 15/08/1966 32,25   

185 BURGIO  Luigi 09/04/1957 32,24   

186 D'ALESSANDRO Fiore 22/04/1955 32,23   

187 CASTIGLIONE  Giovanni 12/03/1952 32,22   

188 BOFFELLI Marina 19/07/1959 32,17   

189 INCANI Elvira 02/10/1966 32,17   

190 TURRINI Monica 14/10/1976 32,17   

191 DISTEFANO Antonio 10/04/1963 32,13   

192 GIOFRE' Rosa 01/06/1956 32,09   

193 MARASCO Elena 14/10/1960 32,07   

194 LONGO Alessia 20/06/1973 32,05 ammissione con riserva 

195 STRIGLIA Paolo 30/08/1960 32,05   

196 CUTRONA Ignazio 06/05/1952 32,04   

197 ATTANASIO Gianluca 04/12/1969 32,02   

198 PIERONI Domenico 30/10/1961 32,02   

199 GAMBINO Loredana 26/06/1960 32,02   

200 LISA Luciano 01/01/1956 32,00   

201 BORELLO Giustina 17/11/1959 32,00   

202 SIGNORINO GELO Vincenzo 06/09/1956 31,98   

203 CRINO' Antonia Giovanna 22/11/1954 31,98   
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204 ERCOLINO Giuseppe 12/05/1959 31,95   

205 PADOANO Maria Pia 06/02/1960 31,93   

206 BONAZZI  Enrica 11/10/1954 31,92   

207 PAOLUCCI Alessandro 19/01/1953 31,92 cessazione 01/08/2016 

208 ROSSIT Maria Teresa 06/07/1955 31,90   

209 DUSI Lorena Lidia 05/06/1959 31,90   

210 ARROTINO Antonella 08/02/1958 31,89   

211 SARDELLA Vincenzo 13/10/1957 31,88   

212 MARTINO Addolorata Maria 12/05/1952 31,88   

213 DAMIANO Giuseppe 16/11/1962 31,88   

214 PICCIONE Emilia 04/06/1959 31,88   

215 BERZIERI Lucia 12/01/1961 31,86   

216 CAPORALELLO Salvatore 04/11/1960 31,86   

217 BRASI Luciana 16/10/1960 31,82   

218 BOZZINI Massimo 16/12/1969 31,82   

219 DI GIROLAMO Giuseppa 19/08/1963 31,80   

220 ESPOSITO Marco 02/12/1979 31,80   

221 RUSSO Luisa 07/12/1966 31,72   

222 STASI Antonietta 21/07/1956 31,72   

223 LA FAUCI Concetta 18/07/1956 31,71   

224 LA SPADA Francesco 21/11/1958 31,70   

225 MARTE Anna 05/05/1957 31,68   

226 MARINARO Giovanni 22/07/1955 31,68   

227 PIRAS Giampiero 06/03/1955 31,68   

228 RUBINI Raffaella 18/09/1951 31,68   

229 ORRICO Lina 21/05/1954 31,65   

230 ERRICO Vito 17/07/1952 31,65   

231 SACCOMANDO Vincenzo 19/12/1962 31,64   

232 GAGLIONE  Ciro  14/04/1958 31,62   

233 MENDOLIA Alfredo 26/01/1960 31,60   

234 BURGIO  Ester 07/07/1960 31,60   

235 PEROSSA Rita 07/02/1958 31,58   

236 USAI Franco 10/03/1957 31,54   

237 GIACCIO Iolanda 24/07/1969 31,52   

238 LONGOBARDI Vito 04/05/1969 31,52   

239 VIGNES Antonio 17/06/1954 31,50   

240 DE SIMONE Raffaele 26/01/1954 31,50   

241 MIELE Ciro 31/10/1951 31,50 cessazione 01/11/2016 

242 ZELLA Vito 17/12/1968 31,50   

243 GIANNINI Liberato 13/11/1964 31,50   

244 FRESTA Enrico 02/02/1967 31,49   

245 PELLICANI Claudia 05/04/1953 31,48   

246 TROTOLO  Giorgio 29/01/1970 31,48   

247 GENCHI Francesco 02/09/1959 31,48   

248 ZILOCCHI Mirella 24/02/1961 31,46   

249 RAFFA Giuseppe 30/12/1958 31,44   

250 ESPOSITO Sergio 15/07/1960 31,44   

251 MARTORANA Francesco 15/08/1962 31,42   

252 DAIELLO Carlo Alberto 29/04/1958 31,42   

253 MARTORINI VENTURINI CARONTI Marusca 04/04/1959 31,40   

254 SALA Andrea 25/08/1977 31,40   

255 PALMA Maurizio 28/02/1959 31,40   

256 CASIELLO Italia 23/04/1957 31,32   

257 PICCIONE Lucia 20/05/1955 31,32   



   
 

8 

258 TIRATERRA Daniela 25/10/1951 31,29   

259 FERRARESI Fernanda 12/12/1959 31,28   

260 ROMEO Margherita 28/10/1959 31,25   

261 DI IORIO Luciano 21/12/1959 31,25   

262 LAGRAVANESE Consiglia 20/09/1956 31,24   

263 MANCINI Ernesto 21/01/1962 31,21   

264 LAI Gian Paolo 23/08/1956 31,18   

265 MENGARELLI Vario 12/12/1953 31,18   

266 FOTI Santa 18/01/1952 31,18   

267 NAPPO Vincenzo 02/08/1977 31,10   

268 PALLESCHI Roberto 20/04/1964 31,02  
269 VULLO Giovanni 22/10/1961 31,01   

270 GULINO Ennio S. 02/10/1968 31,00   

271 SCOGLIETTI Lucia 16/10/1965 31,00   

272 BIANCHI Claudia 24/03/1957 30,97   

273 NAPOLI Maria Teresa 03/06/1962 30,96   

274 ELIA  Lidia 31/05/1953 30,94   

275 ABENA Giovanna 24/04/1954 30,93   

276 MALAFFO Franco 04/01/1961 30,90   

277 REALE Roberto 31/05/1958 30,90   

278 MORELLI Amelia 01/02/1958 30,90   

279 PINORI Lino 04/04/1954 30,90   

280 NOVELLO Claudio Santo 08/02/1961 30,88   

281 SIMEONE Anna Maria 20/02/1958 30,88   

282 CALVANI Antonio 08/12/1959 30,80   

283 LUPARDINI Lara 15/05/1973 30,76   

284 CIMINI Massimo 26/09/1969 30,76   

285 CARANDENTE Anna 06/01/1962 30,76   

286 SPALLETTA Carla 11/07/1974 30,74   

287 TEMPESTA Anna Maria 01/09/1961 30,73   

288 PAVIA Michele 14/06/1958 30,71   

289 BUCCIARELLI Augusto 12/01/1975 30,70   

290 CARCHIDI Cosmo 24/11/1963 30,69   

291 GRECO Mario 11/08/1969 30,69   

292 MANDIELLO Francesco 04/10/1950 30,68   

293 ROFFO Marilisa 14/08/1955 30,67   

294 LEONE Patrizia 01/07/1956 30,64   

295 MERLINO Tindaro 19/02/1958 30,62   

296 GNAN  Giulio 13/01/1965 30,60   

297 CASTELLO  Cinzia 17/12/1960 30,58   

298 GRECO Orio 18/02/1961 30,58   

299 MICHELIZZI Domenica 01/01/1954 30,55   

300 MAURIELLO  Maria 15/02/1959 30,54   

301 CORTESE Sergio 21/08/1953 30,53   

302 PANETTA Antonio 27/11/1963 30,52   

303 LANZA Mario 01/11/1960 30,52   

304 MANCA Marco 17/09/1953 30,52   

305 RIBUFFO Rossana 15/11/1966 30,50   

306 STRIPOLI Beatrice 11/04/1965 30,48   

307 FORNARO Riccardo 03/04/1954 30,48   

308 GALLI Giulio 10/12/1953 30,48   

309 GIUSTO Silvana 09/05/1954 30,46   

310 DI CARLO Irene 27/06/1955 30,44   

311 DRAGOTTO Lucia 09/01/1960 30,42   
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312 BAGNASCO  Francesca 27/09/1968 30,42   

313 BORGOMANERI Maurizio 26/04/1953 30,42   

314 MOSCA Luigi 15/08/1984 30,40   

315 SCOTTI Francesco Paolo 26/06/1960 30,40   

316 PIA Susanna 20/09/1959 30,40   

317 PELLINGRA Santo 08/04/1957 30,40   

318 DICUONZO Gaetano 16/06/1970 30,37   

319 ILARIO Enzo 28/12/1965 30,34   

320 ANDRIANI Pietro 26/02/1964 30,34   

321 MOROTTI Rosanna 22/02/1955 30,34   

322 MOSSINI Giovanna 13/10/1956 30,32   

323 AIELLO Gianpietro 28/07/1959 30,32   

324 PERRICCI Armando 21/06/1958 30,32   

325 SICUSO Giuseppa 13/09/1953 30,32   

326 RANDAZZO M.Concetta 05/11/1961 30,30   

327 BOMBOI Franca 17/07/1974 30,30   

328 GIORGIO Pierfranco 25/02/1976 30,30   

329 DE CARLO Alfredo 14/02/1961 30,29   

330 SANTESE Cosimo 05/06/1953 30,28 cessazione 01/12/2016 

331 IVALDI Daniela 30/06/1960 30,26   

332 MIDIRI Giuseppina 06/04/1964 30,26   

333 LILLIU Veneranda 05/01/1952 30,26   

334 CASUCCI Caterina 30/11/1971 30,23   

335 VISCUSI Carmine 30/03/1953 30,23   

336 FRANCESCATO Miriam 16/04/1978 30,20 ammissione con riserva 

337 ANGELINO Biagio 28/07/1965 30,20   

338 MANZI Rosario 09/10/1957 30,18   

339 BARBATO Italo 12/10/1966 30,17   

340 COLUCCI Natale 27/05/1965 30,17   

341 CIAVARELLA Vitangelo 21/05/1959 30,16   

342 DI CARO Anna Maria 14/09/1964 30,15   

343 BRUNO Antoniangelo 22/10/1969 30,12   

344 BASILICO Vito 01/07/1959 30,12   

345 PONTECORVO Rocco 04/03/1951 30,10   

346 BOCCAFURRI Adriano 09/09/1975 30,10   

347 DE PALMA Marina 03/09/1955 30,09   

348 RUSSO Luigi 10/08/1954 30,08   

349 LEPORE Federica 22/07/1977 30,05   

350 MESSINA Salvatore 15/10/1959 30,04   

351 BIONDINO Anna 09/09/1958 30,04   

352 DAVOLI Anita 06/04/1967 30,01   

353 PIRIA Maria Grazia 28/06/1960 30,00   

354 PICCINNI Nicola 20/10/1966 29,98   

355 FISCARELLI Giuseppe 15/07/1962 29,98   

356 DORIA Raffaella 19/02/1965 29,96   

357 VARRIALE Carmela 24/05/1964 29,95   

358 ORTIS Anna Susanna 13/07/1960 29,94   

359 GARDELLA Marina 10/11/1960 29,93   

360 CATACCHIO Maria 21/05/1964 29,92   

361 PAPA Giuseppe 16/01/1963 29,92   

362 FINESSO  Pietro 02/07/1959 29,92   

363 DI GIANNI Giovanni 18/07/1962 29,91   

364 ARRIGO Francesca 24/01/1954 29,90   

365 GENTILINI Maurizio 29/03/1958 29,87   
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366 ADAMO Nicola 17/12/1954 29,87   

367 FRAZZITTA Raffaele 20/08/1953 29,85   

368 LIZZIO  Patrizia 30/07/1970 29,82   

369 MACCHIARULO Patrizia 22/04/1965 29,80   

370 D'ANGELO Gigino 29/09/1960 29,75   

371 GAGLIARDI Fernanda 29/01/1963 29,74   

372 OLIVA Nicola 23/02/1961 29,72   

373 PULLARA Salvatrice 05/03/1954 29,71   

374 MIRACAPILLO Giuseppina 02/02/1959 29,70   

375 BAGLIONI Luciano 20/06/1957 29,70   

376 CHECCHIA Anna Maria 17/02/1974 29,70   

377 FAIELLA Patrizia 20/05/1953 29,69   

378 PADUANO Maria Rosaria 04/03/1969 29,68   

379 FRANCESCONI Mauro 05/05/1971 29,66   

380 D'ARCANGELO Ciro 21/03/1967 29,66   

381 NAPPO Pietro 21/07/1959 29,66   

382 FROJO Silvana Rita 13/05/1953 29,64   

383 MENNELLA  Carla Bruna 23/10/1958 29,55   

384 FULGIDO Roberto 29/07/1980 29,55   

385 MARTONE Marco 28/04/1978 29,55   

386 PUCELLO Stefania 04/06/1966 29,52   

387 NOVARA  Claudia 07/09/1969 29,51   

388 VICARI Donatella 04/05/1970 29,50   

389 MELON Virna Emanuela 02/01/1970 29,50   

390 MIRABELLA Felicia Maria 04/04/1966 29,50   

391 DE LUCA Rossana 25/01/1963 29,50   

392 DI DOMENICO Marcello 16/01/1963 29,50   

393 BRUNO Patrizia 30/10/1958 29,50   

394 CECCHINI Angelo 19/04/1955 29,48   

395 GIANNATTASIO Stefania 30/05/1970 29,46   

396 SALMUCCI Maria 20/05/1965 29,46   

397 FABRIANESI Eugenia 21/06/1959 29,46   

398 BATTAGLIA Sergio 12/12/1953 29,46   

399 TRAVERSA Domenico Giuseppe 15/02/1970 29,44   

400 CECCHI Nadia 02/04/1966 29,44   

401 GULINO Alessia R.A. 27/03/1966 29,44   

402 TERRASI Fulvio 22/09/1963 29,44   

403 NICOLETTI Pietro 05/06/1958 29,44   

404 REPICI Augustina 19/01/1968 29,42   

405 DI MENNA Tonino 09/03/1967 29,42   

406 PALMIERI Francesco  11/06/1959 29,42   

407 VIGILANTE Lucia 15/06/1958 29,42   

408 PISANO Claudio 13/01/1958 29,42   

409 GIACALONE Giuseppe 18/01/1971 29,40   

410 MONTINI Mario 19/01/1952 29,40 cessazione 01/01/2017 

411 MAIORANO Vanda 15/05/1955 29,38   

412 MELONI Antonio 14/10/1961 29,35   

413 MONTANARO Luca 27/01/1967 29,35   

414 SANTOMARCO Giuseppina 20/12/1970 29,30   

415 DAZZARO Antonio 17/11/1967 29,20   

416 GASPARO Paolo 18/01/1960 29,19   

417 MONTILLA Maria Luisa 12/12/1966 29,19   

418 PETRUZZO Rocco 17/10/1971 29,18   

419 TERRANOVA Silvia 08/10/1958 29,18   
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420 BORRELLI Ciro 28/07/1961 29,15   

421 DE RUBEIS Miraldo 21/05/1956 29,15   

422 VINAI  Antonella 05/02/1959 29,15   

423 RUSSOTTO Anna Maria 23/04/1957 29,15   

424 NICASTRI Adele 24/03/1970 29,12   

425 ZINNI Angelica 23/08/1968 29,12   

426 DENARO Angelo 24/04/1965 29,12   

427 CASTELLI Antonino 15/02/1958 29,12   

428 ALONZO Luigi 20/07/1956 29,12   

429 BATTAGLIA Domenico 09/07/1958 29,02   

430 RUFFO Pasqualina 07/04/1962 29,02   

431 LEONTINI Giorgio 18/03/1956 28,98   

432 ANGELINO Ciro 26/02/1964 28,92   

433 CARVUTTO Adelmo 06/08/1974 28,90   

434 AGOVINO  Alfonso 03/02/1958 28,90   

435 DE ANGELIS Gianfranco 28/03/1962 28,86 ammissione con riserva 

436 ANGIOLILLO Claudia 15/11/1959 28,86   

437 BELFIORE Concetta 31/08/1967 28,85   

438 STAITI Giuseppe 14/05/1961 28,84   

439 BASSI Piera 26/12/1951 28,81   

440 GRECO Genoveffa 17/01/1953 28,80   

441 FRATTAROLI Antonella 22/12/1967 28,80   

442 VESPA Giovanni 27/01/1953 28,76   

443 ORLANDO Gianni Nicola 30/04/1964 28,67   

444 LUCARELLI Igino 11/01/1959 28,62  
445 BURGIO Giuliano 19/10/1981 28,60   

446 SALLUSTIO Adele 10/03/1968 28,60   

447 DEIANA Giampaola 18/07/1967 28,60   

448 LABITA  Vito 02/01/1965 28,58   

449 CARRESE Domenico 24/07/1965 28,55   

450 CIPRIANO Gaetano 26/03/1967 28,54   

451 LONGO Salvatore 26/12/1963 28,40   

452 IMPOLLONIA  Placido  04/11/1961 28,40   

453 PASCALE Aniello 21/01/1961 28,40   

454 SCOCCIA  Massimo 17/12/1960 28,40   

455 ROMANO  Domenico 22/06/1960 28,40   

456 TONTARO Aniello 06/06/1960 28,40   

457 BRUNO Marcello 02/11/1957 28,40   

458 TISBA Virgilio 03/02/1957 28,40   

459 SANTARELLI Remo 03/12/1953 28,40   

460 CAMPELLI Piero 14/10/1953 28,40   

461 GELARDI Sabrina 30/07/1966 28,34   

462 PAZZONI Antonella 04/12/1959 28,32   

463 LO PRESTI Stefania 29/01/1969 28,26   

464 FECAROTTA Giuseppe 15/11/1967 28,26   

465 PETRELLESE Benedetta 28/04/1966 28,26   

466 RAIMONDO Gaspare 15/02/1963 28,26   

467 PIGO' Claudio 10/03/1967 28,25   

468 MASTRANDREA Barbara 12/01/1974 28,22   

469 FERRANTE Giuseppe 21/11/1967 28,19   

470 SAPUTO Vincenzina 14/04/1956 28,10   

471 SCARDAONE Gabriella Giovanna 06/07/1961 28,05  

472 RUTIGLIANO Grazia 08/12/1962 28,02   

473 PEIRE' Carla Paola 20/12/1954 28,02   
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474 MATTIUSSI Sandro 10/05/1965 27,98   

475 MATERA Michele 12/06/1965 27,96   

476 PANSINI Caterina 01/10/1962 27,96   

477 CIMAGLIA Giovanna 03/04/1964 27,94   

478 MENCHISE Loredana 28/03/1957 27,87   

479 BUCCI Elisa 21/10/1966 27,85   

480 PROTO Antonina 19/10/1967 27,82   

481 FERRI Franca 11/09/1954 27,81   

482 GRUOSSO Rosanna 07/05/1980 27,80   

483 TORAZZA Fabio 28/01/1978 27,80   

484 STANO Michele 05/10/1959 27,74   

485 DEL CORE Margherita 12/06/1959 27,73   

486 BRACCA Lucia 13/05/1961 27,70   

487 GABRIELLI Esiliano 07/09/1955 27,69   

488 D'UFFIZI Andrea 22/09/1968 27,66   

489 CAVALLO Elisabetta 24/09/1965 27,66   

490 MARTINI Luisa 29/08/1954 27,66   

491 STELLA Raffaele 02/08/1954 27,66   

492 QUINTIERI Lucio 04/01/1960 27,65   

493 MINUTIELLO Anna 29/04/1959 27,64   

494 SCARSO Rosa 11/05/1954 27,64   

495 STERITI Michele Antonio 08/03/1950 27,62 cessazione 01/11/2016 

496 AMADEI Daniele 21/10/1958 27,60   

497 SANTOMARCO Anna Ada 05/02/1960 27,57   

498 PIANA Giovanna 18/10/1963 27,55   

499 MAGRI  Giuseppe  18/12/1957 27,54   

500 PACIFICI Vincenzo 06/09/1970 27,52   

501 CIMARRA Luciano 04/09/1968 27,52   

502 GALAZZO Pietro 12/11/1965 27,52   

503 FARELLA Giuseppe 18/09/1963 27,50   

504 CLERICO Riccardo 30/08/1967 27,48   

505 SORRENTINO Gennaro Jean Fabio 05/11/1973 27,46   

506 VILLANI Antonietta 17/12/1959 27,46   

507 BARBIERI Giuseppe 19/10/1959 27,46   

508 D'APOLITO Filomena 24/05/1960 27,44   

509 CARRERA Giuseppina 26/09/1958 27,44   

510 MARINO Alessandro 08/10/1978 27,30   

511 BRUSA Andrea 31/03/1955 27,15   

512 DI NOLA Luigi 26/06/1951 27,12   

513 SPANO Marco 05/05/1968 27,10   

514 BATELLI Armando 23/10/1982 27,05   

515 LI SANTI Emilio 29/10/1968 27,03   

516 CAU Mariangela 22/03/1959 26,85   

517 FAVALE Chiara 21/04/1984 26,80   

518 IANNIELLO Arianna 07/07/1981 26,80   

519 SALONE  Maria 24/11/1972 26,80   

520 PAPPALARDO Emanuela 05/02/1978 26,60   

521 BALBI Elisa 03/03/1977 26,55   

522 MERLI Silvia 02/01/1973 26,48   

523 PASQUALE Virginia 28/09/1958 26,40   

524 PETTA Marco 15/09/1977 26,20   

525 DE MICHELIS Maurizio 11/03/1966 26,19   

526 NAPOLITANO Lorenzo 11/05/1984 26,10   

527 CAPASSO Maria Rita 19/09/1960 25,97   
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528 CARNICELLI Umberto 25/08/1979 25,95 ammissione con riserva 

529 NICOTRA Daniele 17/04/1980 25,80   

530 SOUBERAN Angela 18/05/1960 25,68   

531 BELIDI Giuseppe 18/09/1950 25,20   

532 CANTACESSO Vito 31/05/1984 25,05   

533 TARROUX Carlo 01/08/1986 25,00   

534 GIAQUINTO Lydia 07/09/1957 24,63   

535 DEL CURTO Guglielmina 25/06/1959 24,17   

536 D'AMBROSI Luca 13/04/1985 24,10   

537 GALLINA Romana 25/04/1959 23,86   

538 LA MARCA Calogero 27/01/1960 23,82   

539 SCHIANO Salvatore 18/03/1958 23,80   

540 BATELLI Francesca 03/04/1986 23,80   

541 PORTAS Michele 17/11/1979 23,80   

542 SANSEVERINO Giuseppe 23/01/1979 23,80   

543 CAPPUCCIA Mirko 17/11/1978 23,80   

544 IAFULLI Francesco 14/08/1975 23,80   

545 PIANEGONDA David 09/05/1973 23,80   

546 GALIGNANO Michele 03/05/1983 23,60   

547 BONAITI Oscar 17/07/1975 23,30   

548 FRENGUELLI Emanuele 12/02/1968 22,80   

549 MILANO Dario 15/08/1975 22,30   

550 ARIOSTO Silvestro 19/07/1952 18,50   

551 BENETTI Flavio 03/01/1957 17,50   

 

 

ARTICOLO 2 

I sottoelencati 468 candidati sono dichiarati vincitori della procedura selettiva indetta con 

D.D. n. 24470/RI/2017 del 25 ottobre 2017 per l’attuazione di complessivi 468 sviluppi 

economici all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3, sotto 

condizione di accertamento dell’effettivo possesso, da parte dei candidati medesimi, dei 

requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati nella domanda di partecipazione: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita 

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 GIORDANO Ferdinando 17/05/1954 42,90   

2 COSIMI Marco 21/07/1969 41,20   

3 PASQUALOTTO Andrea 28/01/1962 40,00   

4 BARROTTA Giuseppe 23/08/1958 39,95   

5 MOJONI Claudia 04/03/1954 39,75   

6 OSSO Anna Fernanda 09/08/1958 39,35   

7 LAGHEZZA Franca 25/05/1961 39,25   

8 GALIZIA Cosimo 16/12/1968 38,77   

9 ZAMPINI Luciano 16/04/1963 38,50   

10 MARZIONI Maurizio 22/08/1960 38,50   

11 AMANTI Marina 10/06/1963 38,25   

12 PETOSA Marzia 10/11/1968 38,00   

13 VITTORI Fernando 11/08/1961 38,00   

14 COACCI Stefano 28/12/1959 38,00   

15 SANTAMARIA Bruno 21/02/1953 38,00   

16 DI SALVO Luigina 29/08/1959 38,00   
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17 GIARDINA Renato 13/01/1959 38,00   

18 SIMONETTA Antonio 12/07/1956 38,00   

19 BELLONE DE GRECIS Dario 04/12/1955 38,00   

20 SCAFIDI Andrea 16/06/1960 38,00   

21 ANSELMI Walter 07/01/1959 38,00   

22 SORRENTINO Giuseppe 28/09/1961 37,95   

23 AIELLO Luigi 17/11/1966 37,90   

24 CAUTERUCCIO Rosamaria 17/11/1963 37,50   

25 PEPE Luigi 09/12/1957 37,37   

26 DE BELLA Maria Eleonora Giovanna 21/12/1964 36,85   

27 ORSINI Andrea 14/02/1961 36,50   

28 MASSA Antonio Pio 14/01/1957 36,40   

29 SCORCIAPINO Annamaria 12/09/1952 36,39   

30 GRASSO Roberto 12/11/1958 36,35   

31 PANE Massimo 29/07/1968 36,30   

32 SCELFO Pietrina 17/05/1962 36,22   

33 GRILLI Marinella 20/04/1959 36,12   

34 GENNUSA Maurizio 24/08/1964 36,12   

35 FAUSTI Simonetta 19/07/1957 36,10   

36 MARZO Carlo Vincenzo 25/05/1957 36,00   

37 CAZZOLA Ornella 06/02/1961 36,00   

38 STEFANELLI Cinzia 17/02/1962 36,00   

39 DI BENEDETTO Silvio 26/10/1963 35,99   

40 RUGGIERO Carlo 22/11/1955 35,96   

41 GUIDI Angela 06/11/1960 35,91   

42 CAPONE Antonella 24/01/1972 35,85   

43 ZAMINGA Fernando Antonio 01/10/1955 35,75   

44 GIORDANO Sonia 25/06/1967 35,67   

45 CIACCIO Isidoro 15/06/1975 35,60   

46 CECCONI Giancarlo 02/06/1966 35,60   

47 CARUSO Domenico 26/06/1963 35,48   

48 PALAZZO Giampiero 15/01/1958 35,35   

49 BERNAZZA Antonio 22/10/1967 35,25   

50 SCOTTOLI  Amedeo 21/03/1955 35,16   

51 AMBROSIO Alfonsina 18/07/1968 35,12   

52 GUZZO Giuseppe 07/12/1976 35,01  

53 PINI Mario Giuseppe 31/10/1964 35,01   

54 REMINI Rosalia 03/04/1953 35,00   

55 DE MARZO Angela  27/05/1966 34,95   

56 DI BIAGI Luigino 06/09/1954 34,90   

57 NICOLETTI Maria Luisa 25/11/1960 34,86   

58 GIULIANI Luciana 25/02/1960 34,81   

59 PREZZI Viviana 26/09/1960 34,74   

60 PASSETTI Paolo 23/09/1961 34,65  

61 RONCONE Nicola Giuseppe 19/10/1958 34,60   

62 LOPEZ Ruggiero Undicesimo 30/03/1963 34,52   

63 STRIPPOLI Lorella 29/09/1959 34,48   

64 DI STEFANO Maria Rosaria 22/05/1963 34,45   

65 VARRICA Silverio 29/05/1958 34,44   

66 MANCINI  Valter 06/03/1964 34,44   

67 AMATO Elsa 18/04/1955 34,42   

68 SEMONELLA Assunta 25/02/1960 34,40   

69 INVERSO Angela Rosa 21/03/1951 34,40   

70 AZZARA' Maria Antonia 06/03/1957 34,36   
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71 RENZULLI Carmela 04/04/1960 34,30   

72 ZUCCARELLI Barbara 17/06/1969 34,30   

73 FRANZOSI Massimo 26/02/1958 34,20   

74 PUSATERI Maria 20/02/1960 34,18   

75 GOLETTO  Ornella 24/05/1957 34,18   

76 DI CROCE Adele 05/01/1957 34,17   

77 FRANZESE Margherita 31/08/1961 34,15   

78 FRADUSCO Nicola 17/07/1957 34,12   

79 DI LEO Agostino 12/02/1953 34,12   

80 IULIANELLA  Antonella 13/06/1960 34,10   

81 VECCHINI Giovanna 23/05/1957 34,10   

82 MATTERA Nunzia 24/04/1954 34,02   

83 CONTI Rita 29/01/1955 34,01   

84 MARRADI Giovanni 10/09/1957 34,00   

85 ENGLARO Fiorella 25/08/1957 34,00   

86 GOBIS Gabriella 12/09/1960 33,96   

87 DALLE CARBONARE Maria Gabriella 15/02/1960 33,96   

88 MACCHIA Maria Teresa 01/02/1953 33,93   

89 CESARACCIU Costanza 02/12/1955 33,91   

90 BONAZZI Giovanna 12/06/1954 33,90   

91 SPALLIERA Mijriam 22/04/1959 33,87   

92 VARONE Franca 26/01/1960 33,86   

93 BRANCA Maria Rosa 28/05/1957 33,86   

94 ASTOLFI Tamara 20/10/1956 33,86   

95 MARCELLA Giuliano 08/01/1955 33,79   

96 GIANNACHI Patrizia 01/08/1965 33,76  

97 BORZETTI Andrea 10/10/1960 33,76   

98 PATERNI Rita 22/02/1957 33,72   

99 GARONZI  Maria Pia 07/06/1956 33,69   

100 SPARMA Domenica 09/08/1960 33,68   

101 MARZOLI Mirco 29/01/1956 33,68   

102 CONSTANTIN Constantina 13/11/1953 33,68   

103 FRONTERA Emilia 02/08/1951 33,68   

104 D'AUGELLI Salvatore 03/06/1953 33,66   

105 LOMBARDO Maria Giuseppa 29/10/1970 33,65   

106 MANNINO Vincenzo 10/02/1951 33,64   

107 BARUFFO Daniela 23/06/1959 33,62   

108 ARACE Francesca 03/12/1961 33,61   

109 FONSDITURI Nicola 17/09/1960 33,52   

110 COCCIA Paolo 11/02/1954 33,50   

111 ROBERTO Rossella 06/02/1974 33,50   

112 DELLA RAGIONE Lucia 26/08/1967 33,46   

113 DI BIASE Maria Giuseppina 01/03/1959 33,45   

114 CAPITANIO Maria Gabriella 08/09/1960 33,43   

115 OLIVERI Lorenza 04/11/1956 33,42   

116 SCOTTI Maria Pia 23/10/1957 33,42   

117 ARRIGO Carmela 30/12/1955 33,40   

118 D'ANTO' Carmela 28/07/1954 33,40   

119 GREGORIO Nicolina 25/11/1953 33,40   

120 VERNA Patrizia 31/05/1956 33,39   

121 GIURISSA Giancarlo 01/01/1961 33,34   

122 PETRELLA Giuseppe 02/09/1957 33,34   

123 PISETTA Paolo 21/11/1955 33,33   

124 MICALE Donatella 04/04/1957 33,30   
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125 DE FLORA  Stefania 13/07/1964 33,20   

126 CROCCO  Angelina  20/01/1956 33,20   

127 LASALVIA Lorenzo 08/07/1953 33,16   

128 CURCI Giuseppe 10/08/1953 33,14   

129 SINIBALDI Vincenzo 05/02/1952 33,14   

130 TROVATO Salvatore Luciano 07/02/1958 33,12   

131 PIVETTA Renzo 11/07/1957 33,10   

132 GIANNONE Vincenzo 11/06/1954 33,10   

133 CANCELLIERI Lorella 04/06/1959 33,10   

134 ZAGARIA Rocco 11/01/1965 33,09   

135 GUARNACCI Massimo 17/04/1955 33,06   

136 DE PASQUALE Antonella 08/10/1958 33,05   

137 LA BARBERA Rocco 31/08/1953 33,04   

138 GARRO Salvatrice 18/09/1959 33,00   

139 AZZOLIN  Guido  11/02/1958 33,00   

140 VALLEFUOCO Leonardo 28/03/1956 33,00   

141 BENNARDO Concetta 04/08/1951 33,00   

142 VIRGONA Maria 14/05/1953 32,94   

143 GENTILI Tiziana 23/10/1965 32,92   

144 GIGLIO Leonardo 11/12/1955 32,87   

145 SANCINETO Gaetano 03/04/1956 32,86   

146 DI MARE  Angela 29/07/1955 32,84   

147 CERRA Maria 19/04/1954 32,82   

148 GIANNACCINI Giuliana Elisabetta 30/12/1960 32,82   

149 DI SIVO Domenico 01/09/1973 32,80 ammissione con riserva 

150 CAPRA Andrea 13/04/1972 32,80   

151 SOGGIA Anna 22/11/1959 32,76   

152 PIERINI Pierangela 07/02/1956 32,75   

153 DI PIAZZA Calogero 20/07/1958 32,74   

154 MAGGI Massimo 22/12/1959 32,74   

155 FOCA Teresa 12/11/1952 32,73   

156 LI CAUSI Paolo 14/08/1954 32,70   

157 NARDELLA Luigi 07/04/1954 32,68   

158 MANZI Carla 04/07/1959 32,68   

159 FURORE Luigi 15/03/1968 32,66   

160 GAUDIANO Chelemaco 03/09/1967 32,65   

161 CASAGRANDE Cinzia 30/05/1960 32,63   

162 CERNERA Antonietta 13/03/1955 32,62   

163 SIMONETTI Sauro 17/12/1959 32,62   

164 LUPO Giuseppe 02/01/1959 32,62   

165 CURNIS Caterina 28/07/1960 32,61   

166 MARCHESE Pino 03/07/1967 32,61   

167 LATTI Carmela 13/04/1979 32,55   

168 ROLANDO Giuseppe 20/07/1958 32,47   

169 CENEDESE Anna Maria 26/09/1957 32,44   

170 MONTANARI Lisetta 14/04/1951 32,44   

171 SALSA  Laura 14/06/1957 32,43   

172 BENTIVOGLI Elena 13/03/1958 32,43   

173 PARAVANO Patrizia 14/02/1959 32,40   

174 PERRINA Antonio 18/08/1963 32,40   

175 MACCIANTELLI Milena 30/04/1959 32,39   

176 SANI Mirella 31/12/1951 32,36   

177 LOPEZ Rosario 15/06/1975 32,35   

178 RUSSO Giorgio 22/05/1952 32,30   



   
 

17 

179 FENDERICO Rita 04/01/1951 32,25   

180 BARCHIELLI Andrea 15/08/1966 32,25   

181 BURGIO  Luigi 09/04/1957 32,24   

182 D'ALESSANDRO Fiore 22/04/1955 32,23   

183 CASTIGLIONE  Giovanni 12/03/1952 32,22   

184 BOFFELLI Marina 19/07/1959 32,17   

185 INCANI Elvira 02/10/1966 32,17   

186 TURRINI Monica 14/10/1976 32,17   

187 DISTEFANO Antonio 10/04/1963 32,13   

188 GIOFRE' Rosa 01/06/1956 32,09   

189 MARASCO Elena 14/10/1960 32,07   

190 LONGO Alessia 20/06/1973 32,05 ammissione con riserva 

191 STRIGLIA Paolo 30/08/1960 32,05   

192 CUTRONA Ignazio 06/05/1952 32,04   

193 ATTANASIO Gianluca 04/12/1969 32,02   

194 PIERONI Domenico 30/10/1961 32,02   

195 GAMBINO Loredana 26/06/1960 32,02   

196 LISA Luciano 01/01/1956 32,00   

197 BORELLO Giustina 17/11/1959 32,00   

198 SIGNORINO GELO Vincenzo 06/09/1956 31,98   

199 CRINO' Antonia Giovanna 22/11/1954 31,98   

200 ERCOLINO Giuseppe 12/05/1959 31,95   

201 PADOANO Maria Pia 06/02/1960 31,93   

202 BONAZZI  Enrica 11/10/1954 31,92   

203 ROSSIT Maria Teresa 06/07/1955 31,90   

204 DUSI Lorena Lidia 05/06/1959 31,90   

205 ARROTINO Antonella 08/02/1958 31,89   

206 SARDELLA Vincenzo 13/10/1957 31,88   

207 MARTINO Addolorata Maria 12/05/1952 31,88   

208 DAMIANO Giuseppe 16/11/1962 31,88   

209 PICCIONE Emilia 04/06/1959 31,88   

210 BERZIERI Lucia 12/01/1961 31,86   

211 CAPORALELLO Salvatore 04/11/1960 31,86   

212 BRASI Luciana 16/10/1960 31,82   

213 BOZZINI Massimo 16/12/1969 31,82   

214 DI GIROLAMO Giuseppa 19/08/1963 31,80   

215 ESPOSITO Marco 02/12/1979 31,80   

216 RUSSO Luisa 07/12/1966 31,72   

217 STASI Antonietta 21/07/1956 31,72   

218 LA FAUCI Concetta 18/07/1956 31,71   

219 LA SPADA Francesco 21/11/1958 31,70   

220 MARTE Anna 05/05/1957 31,68   

221 MARINARO Giovanni 22/07/1955 31,68   

222 PIRAS Giampiero 06/03/1955 31,68   

223 RUBINI Raffaella 18/09/1951 31,68   

224 ORRICO Lina 21/05/1954 31,65   

225 ERRICO Vito 17/07/1952 31,65   

226 SACCOMANDO Vincenzo 19/12/1962 31,64   

227 GAGLIONE  Ciro  14/04/1958 31,62   

228 MENDOLIA Alfredo 26/01/1960 31,60   

229 BURGIO  Ester 07/07/1960 31,60   

230 PEROSSA Rita 07/02/1958 31,58   

231 USAI Franco 10/03/1957 31,54   

232 GIACCIO Iolanda 24/07/1969 31,52   
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233 LONGOBARDI Vito 04/05/1969 31,52   

234 VIGNES Antonio 17/06/1954 31,50   

235 DE SIMONE Raffaele 26/01/1954 31,50   

236 ZELLA Vito 17/12/1968 31,50   

237 GIANNINI Liberato 13/11/1964 31,50   

238 FRESTA Enrico 02/02/1967 31,49   

239 PELLICANI Claudia 05/04/1953 31,48   

240 TROTOLO  Giorgio 29/01/1970 31,48   

241 GENCHI Francesco 02/09/1959 31,48   

242 ZILOCCHI Mirella 24/02/1961 31,46   

243 RAFFA Giuseppe 30/12/1958 31,44   

244 ESPOSITO Sergio 15/07/1960 31,44   

245 MARTORANA Francesco 15/08/1962 31,42   

246 DAIELLO Carlo Alberto 29/04/1958 31,42   

247 MARTORINI VENTURINI CARONTI Marusca 04/04/1959 31,40   

248 SALA Andrea 25/08/1977 31,40   

249 PALMA Maurizio 28/02/1959 31,40   

250 CASIELLO Italia 23/04/1957 31,32   

251 PICCIONE Lucia 20/05/1955 31,32   

252 TIRATERRA Daniela 25/10/1951 31,29   

253 FERRARESI Fernanda 12/12/1959 31,28   

254 ROMEO Margherita 28/10/1959 31,25   

255 DI IORIO Luciano 21/12/1959 31,25   

256 LAGRAVANESE Consiglia 20/09/1956 31,24   

257 MANCINI Ernesto 21/01/1962 31,21   

258 LAI Gian Paolo 23/08/1956 31,18   

259 MENGARELLI Vario 12/12/1953 31,18   

260 FOTI Santa 18/01/1952 31,18   

261 NAPPO Vincenzo 02/08/1977 31,10   

262 PALLESCHI Roberto 20/04/1964 31,02  
263 VULLO Giovanni 22/10/1961 31,01   

264 GULINO Ennio S. 02/10/1968 31,00   

265 SCOGLIETTI Lucia 16/10/1965 31,00   

266 BIANCHI Claudia 24/03/1957 30,97   

267 NAPOLI Maria Teresa 03/06/1962 30,96   

268 ELIA  Lidia 31/05/1953 30,94   

269 ABENA Giovanna 24/04/1954 30,93   

270 MALAFFO Franco 04/01/1961 30,90   

271 REALE Roberto 31/05/1958 30,90   

272 MORELLI Amelia 01/02/1958 30,90   

273 PINORI Lino 04/04/1954 30,90   

274 NOVELLO Claudio Santo 08/02/1961 30,88   

275 SIMEONE Anna Maria 20/02/1958 30,88   

276 CALVANI Antonio 08/12/1959 30,80   

277 LUPARDINI Lara 15/05/1973 30,76   

278 CIMINI Massimo 26/09/1969 30,76   

279 CARANDENTE Anna 06/01/1962 30,76   

280 SPALLETTA Carla 11/07/1974 30,74   

281 TEMPESTA Anna Maria 01/09/1961 30,73   

282 PAVIA Michele 14/06/1958 30,71   

283 BUCCIARELLI Augusto 12/01/1975 30,70   

284 CARCHIDI Cosmo 24/11/1963 30,69   

285 GRECO Mario 11/08/1969 30,69   

286 MANDIELLO Francesco 04/10/1950 30,68   
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287 ROFFO Marilisa 14/08/1955 30,67   

288 LEONE Patrizia 01/07/1956 30,64   

289 MERLINO Tindaro 19/02/1958 30,62   

290 GNAN  Giulio 13/01/1965 30,60   

291 CASTELLO  Cinzia 17/12/1960 30,58   

292 GRECO Orio 18/02/1961 30,58   

293 MICHELIZZI Domenica 01/01/1954 30,55   

294 MAURIELLO  Maria 15/02/1959 30,54   

295 CORTESE Sergio 21/08/1953 30,53   

296 PANETTA Antonio 27/11/1963 30,52   

297 LANZA Mario 01/11/1960 30,52   

298 MANCA Marco 17/09/1953 30,52   

299 RIBUFFO Rossana 15/11/1966 30,50   

300 STRIPOLI Beatrice 11/04/1965 30,48   

301 FORNARO Riccardo 03/04/1954 30,48   

302 GALLI Giulio 10/12/1953 30,48   

303 GIUSTO Silvana 09/05/1954 30,46   

304 DI CARLO Irene 27/06/1955 30,44   

305 DRAGOTTO Lucia 09/01/1960 30,42   

306 BAGNASCO  Francesca 27/09/1968 30,42   

307 BORGOMANERI Maurizio 26/04/1953 30,42   

308 MOSCA Luigi 15/08/1984 30,40   

309 SCOTTI Francesco Paolo 26/06/1960 30,40   

310 PIA Susanna 20/09/1959 30,40   

311 PELLINGRA Santo 08/04/1957 30,40   

312 DICUONZO Gaetano 16/06/1970 30,37   

313 ILARIO Enzo 28/12/1965 30,34   

314 ANDRIANI Pietro 26/02/1964 30,34   

315 MOROTTI Rosanna 22/02/1955 30,34   

316 MOSSINI Giovanna 13/10/1956 30,32   

317 AIELLO Gianpietro 28/07/1959 30,32   

318 PERRICCI Armando 21/06/1958 30,32   

319 SICUSO Giuseppa 13/09/1953 30,32   

320 RANDAZZO M.Concetta 05/11/1961 30,30   

321 BOMBOI Franca 17/07/1974 30,30   

322 GIORGIO Pierfranco 25/02/1976 30,30   

323 DE CARLO Alfredo 14/02/1961 30,29   

324 IVALDI Daniela 30/06/1960 30,26   

325 MIDIRI Giuseppina 06/04/1964 30,26   

326 LILLIU Veneranda 05/01/1952 30,26   

327 CASUCCI Caterina 30/11/1971 30,23   

328 VISCUSI Carmine 30/03/1953 30,23   

329 FRANCESCATO Miriam 16/04/1978 30,20 ammissione con riserva 

330 ANGELINO Biagio 28/07/1965 30,20   

331 MANZI Rosario 09/10/1957 30,18   

332 BARBATO Italo 12/10/1966 30,17   

333 COLUCCI Natale 27/05/1965 30,17   

334 CIAVARELLA Vitangelo 21/05/1959 30,16   

335 DI CARO Anna Maria 14/09/1964 30,15   

336 BRUNO Antoniangelo 22/10/1969 30,12   

337 BASILICO Vito 01/07/1959 30,12   

338 PONTECORVO Rocco 04/03/1951 30,10   

339 BOCCAFURRI Adriano 09/09/1975 30,10   

340 DE PALMA Marina 03/09/1955 30,09   
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341 RUSSO Luigi 10/08/1954 30,08   

342 LEPORE Federica 22/07/1977 30,05   

343 MESSINA Salvatore 15/10/1959 30,04   

344 BIONDINO Anna 09/09/1958 30,04   

345 DAVOLI Anita 06/04/1967 30,01   

346 PIRIA Maria Grazia 28/06/1960 30,00   

347 PICCINNI Nicola 20/10/1966 29,98   

348 FISCARELLI Giuseppe 15/07/1962 29,98   

349 DORIA Raffaella 19/02/1965 29,96   

350 VARRIALE Carmela 24/05/1964 29,95   

351 ORTIS Anna Susanna 13/07/1960 29,94   

352 GARDELLA Marina 10/11/1960 29,93   

353 CATACCHIO Maria 21/05/1964 29,92   

354 PAPA Giuseppe 16/01/1963 29,92   

355 FINESSO  Pietro 02/07/1959 29,92   

356 DI GIANNI Giovanni 18/07/1962 29,91   

357 ARRIGO Francesca 24/01/1954 29,90   

358 GENTILINI Maurizio 29/03/1958 29,87   

359 ADAMO Nicola 17/12/1954 29,87   

360 FRAZZITTA Raffaele 20/08/1953 29,85   

361 LIZZIO  Patrizia 30/07/1970 29,82   

362 MACCHIARULO Patrizia 22/04/1965 29,80   

363 D'ANGELO Gigino 29/09/1960 29,75   

364 GAGLIARDI Fernanda 29/01/1963 29,74   

365 OLIVA Nicola 23/02/1961 29,72   

366 PULLARA Salvatrice 05/03/1954 29,71   

367 MIRACAPILLO Giuseppina 02/02/1959 29,70   

368 BAGLIONI Luciano 20/06/1957 29,70   

369 CHECCHIA Anna Maria 17/02/1974 29,70   

370 FAIELLA Patrizia 20/05/1953 29,69   

371 PADUANO Maria Rosaria 04/03/1969 29,68   

372 FRANCESCONI Mauro 05/05/1971 29,66   

373 D'ARCANGELO Ciro 21/03/1967 29,66   

374 NAPPO Pietro 21/07/1959 29,66   

375 FROJO Silvana Rita 13/05/1953 29,64   

376 MENNELLA  Carla Bruna 23/10/1958 29,55   

377 FULGIDO Roberto 29/07/1980 29,55   

378 MARTONE Marco 28/04/1978 29,55   

379 PUCELLO Stefania 04/06/1966 29,52   

380 NOVARA  Claudia 07/09/1969 29,51   

381 VICARI Donatella 04/05/1970 29,50   

382 MELON Virna Emanuela 02/01/1970 29,50   

383 MIRABELLA Felicia Maria 04/04/1966 29,50   

384 DE LUCA Rossana 25/01/1963 29,50   

385 DI DOMENICO Marcello 16/01/1963 29,50   

386 BRUNO Patrizia 30/10/1958 29,50   

387 CECCHINI Angelo 19/04/1955 29,48   

388 GIANNATTASIO Stefania 30/05/1970 29,46   

389 SALMUCCI Maria 20/05/1965 29,46   

390 FABRIANESI Eugenia 21/06/1959 29,46   

391 BATTAGLIA Sergio 12/12/1953 29,46   

392 TRAVERSA Domenico Giuseppe 15/02/1970 29,44   

393 CECCHI Nadia 02/04/1966 29,44   

394 GULINO Alessia R.A. 27/03/1966 29,44   
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395 TERRASI Fulvio 22/09/1963 29,44   

396 NICOLETTI Pietro 05/06/1958 29,44   

397 REPICI Augustina 19/01/1968 29,42   

398 DI MENNA Tonino 09/03/1967 29,42   

399 PALMIERI Francesco  11/06/1959 29,42   

400 VIGILANTE Lucia 15/06/1958 29,42   

401 PISANO Claudio 13/01/1958 29,42   

402 GIACALONE Giuseppe 18/01/1971 29,40   

403 MAIORANO Vanda 15/05/1955 29,38   

404 MELONI Antonio 14/10/1961 29,35   

405 MONTANARO Luca 27/01/1967 29,35   

406 SANTOMARCO Giuseppina 20/12/1970 29,30   

407 DAZZARO Antonio 17/11/1967 29,20   

408 GASPARO Paolo 18/01/1960 29,19   

409 MONTILLA Maria Luisa 12/12/1966 29,19   

410 PETRUZZO Rocco 17/10/1971 29,18   

411 TERRANOVA Silvia 08/10/1958 29,18   

412 BORRELLI Ciro 28/07/1961 29,15   

413 DE RUBEIS Miraldo 21/05/1956 29,15   

414 VINAI  Antonella 05/02/1959 29,15   

415 RUSSOTTO Anna Maria 23/04/1957 29,15   

416 NICASTRI Adele 24/03/1970 29,12   

417 ZINNI Angelica 23/08/1968 29,12   

418 DENARO Angelo 24/04/1965 29,12   

419 CASTELLI Antonino 15/02/1958 29,12   

420 ALONZO Luigi 20/07/1956 29,12   

421 BATTAGLIA Domenico 09/07/1958 29,02   

422 RUFFO Pasqualina 07/04/1962 29,02   

423 LEONTINI Giorgio 18/03/1956 28,98   

424 ANGELINO Ciro 26/02/1964 28,92   

425 CARVUTTO Adelmo 06/08/1974 28,90   

426 AGOVINO  Alfonso 03/02/1958 28,90   

427 DE ANGELIS Gianfranco 28/03/1962 28,86 ammissione con riserva 

428 ANGIOLILLO Claudia 15/11/1959 28,86   

429 BELFIORE Concetta 31/08/1967 28,85   

430 STAITI Giuseppe 14/05/1961 28,84   

431 BASSI Piera 26/12/1951 28,81   

432 GRECO Genoveffa 17/01/1953 28,80   

433 FRATTAROLI Antonella 22/12/1967 28,80   

434 VESPA Giovanni 27/01/1953 28,76   

435 ORLANDO Gianni Nicola 30/04/1964 28,67   

436 LUCARELLI Igino 11/01/1959 28,62  
437 BURGIO Giuliano 19/10/1981 28,60   

438 SALLUSTIO Adele 10/03/1968 28,60   

439 DEIANA Giampaola 18/07/1967 28,60   

440 LABITA  Vito 02/01/1965 28,58   

441 CARRESE Domenico 24/07/1965 28,55   

442 CIPRIANO Gaetano 26/03/1967 28,54   

443 LONGO Salvatore 26/12/1963 28,40   

444 IMPOLLONIA  Placido  04/11/1961 28,40   

445 PASCALE Aniello 21/01/1961 28,40   

446 SCOCCIA  Massimo 17/12/1960 28,40   

447 ROMANO  Domenico 22/06/1960 28,40   

448 TONTARO Aniello 06/06/1960 28,40   
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449 BRUNO Marcello 02/11/1957 28,40   

450 TISBA Virgilio 03/02/1957 28,40   

451 SANTARELLI Remo 03/12/1953 28,40   

452 CAMPELLI Piero 14/10/1953 28,40   

453 GELARDI Sabrina 30/07/1966 28,34   

454 PAZZONI Antonella 04/12/1959 28,32   

455 LO PRESTI Stefania 29/01/1969 28,26   

456 FECAROTTA Giuseppe 15/11/1967 28,26   

457 PETRELLESE Benedetta 28/04/1966 28,26   

458 RAIMONDO Gaspare 15/02/1963 28,26   

459 PIGO' Claudio 10/03/1967 28,25   

460 MASTRANDREA Barbara 12/01/1974 28,22   

461 FERRANTE Giuseppe 21/11/1967 28,19   

462 SAPUTO Vincenzina 14/04/1956 28,10   

463 SCARDAONE Gabriella Giovanna 06/07/1961 28,05  

464 RUTIGLIANO Grazia 08/12/1962 28,02   

465 PEIRE' Carla Paola 20/12/1954 28,02   

466 MATTIUSSI Sandro 10/05/1965 27,98   

467 MATERA Michele 12/06/1965 27,96   

468 PANSINI Caterina 01/10/1962 27,96   

 

 

ARTICOLO 3 

La presente determinazione di rettifica sarà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia delle 

dogane e dei monopoli www.adm.gov.it, sezione “Amministrazione trasparente”, sub “Bandi 

di concorso”, sub “Selezioni interne”, sub “Concorsi in svolgimento”. Dalla data di tale 

pubblicazione decorreranno i termini per eventuali impugnative. 

Roma, 23 marzo 2020 

 Rocco Flore 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di 
Giudice del Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 

http://www.adm.gov.it/

